
令和３年度 国立障害者リハビリテーションセンター  

自立支援局事業紹介（YouTube 限定公開）のご案内  

早春の候、貴台におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。当センタ

ー の運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 さて、この

度、当センター自立支援局が実施しております障害福祉サービスの事業内容につい て理解を深

めていただきたく、下記の通り、「自立支援局事業紹介」を YouTube で限定公開致し ます。

ご多用中のこととは存じますが、多くの方にご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。 ま

た、今後の取組みの参考と致したいので、ご感想、ご意見などがございましたら、下記宛て に

ご連絡くださいますようお願い申し上げます。  

記  

1 公 開 期 間 令和４年３月 14 日（月）～令和４年６月 30 日（木）  

2 YouTube 限定 URL https://youtu.be/BzB1oTB2eUs   

   

3 公 開 内 容  

全事業の概要説明を行います。各事業 10 分程度の内容です。  

① 国立障害者リハビリテーションセンター概要説明  

② 自立訓練（機能訓練・視覚）  

③ 自立訓練（機能訓練・肢体）（施設入所支援含む）  

④ 自立訓練（生活訓練）  

⑤ 就労移行支援（発達障害支援室含む）  

⑥ 就労移行支援（養成施設）  

⑦ 自動車訓練  

⑧ 施設入所支援（東西宿舎）  

【お問い合わせ･ご意見等連絡先】  

国立障害者リハビリテーションセンター自立支援局 総合相談支援部 総合相談課 〒

359-8555 埼玉県所沢市並木 4-1  

電 話 04-2995-3100（内線 2211～2215） FAX 04-2992-4525（総合相談課直通） メー

ル rehab-soudan@mhlw.go.jp 


